

Wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w Drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

GAZETA KRAKOWSKA.

Kwartalnie kosztuje
ZiR. 4. Konw. Mon.
miesięcznie Złp. 6.

N^o 174.

CZWARTEK 3 Sierpnia

1848.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Bar. do 0° R. w mar. paryz.	Stop. ciepła poit. Beau.	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i rozne uwagi.	
2	6 27 6.	29	+11.	94	77	ZPL. Zachodni słaby	Pogoda
	3 6	34	18.	24	28	Zachodni	"
	10 6	39	14	25	77	Zachodni	"

Wiadomości krajowe.

KRAKÓW.

Taxa ważniejszych artykułów żywności na miesiąc Sierpień 1848 r.

Srednia cena foraliów targowych z zeszłego miesiąca.

Pszonicy celnj kosztował korzec	złp. 20	groszy 12
Żyta celnego	" 18	" —
Wół ciężki wypadł na	" 160	" 23
Wół lżejszej wagi, wypadł na	" 117	" 5
Ciele w średniej cenie kosztowało	" 15	" 16
Wieprz tłusty	" 180	" —
Wieprz chudy	" —	" —
Skop	" —	" —
Mięsa wołowego ze spaśnego bydła sprzedawanego w właściwym oddziale	funt groszy 10	8
tegoż z drobniejszego bydła	" " 8	"
Półdewcy wołowej	funt groszy 12	10
Cielęciny pięknej	" " 10	"
Skopowiny pięknej	" " 10	"
Wieprzowiny z skórka i słonina	" " 15	"
też bez skórki	" " 13	"
Słoniny świeżej czyli biłu	" " 26	"
świeżej grubej	" " 1	4
też wyprawnej suszonej lub wędzonej	zł. 1	" 12
Bułka lrb rozek z pięknej mąki pszennej za grosz	" " 6	" 12
1 ma ważyć	" " 2	" 12
za groszy 2	" " 2	" 24
Bochenek chleba stołowego za groszy	" " 22	" 12
3 ma ważyć	funt 1	" 12
za groszy 6	" " 2	" 24
za groszy 12	" " 2	" 24
Chleba bochenek żytniego z czystej mąki za	" " 29	" 26
groszy 3 ma ważyć	funt —	" 20
za groszy 6	" " 1	" 8
za groszy 12	" " 3	" 30
za groszy 24	" " 7	" 28
razowego bochenek za	" " 13	" 13
groszy 6 ma ważyć	funt 1	" 13
za groszy 12	funt. 3	" 13
Chleba za groszy 12	" " 13	" 13
Placek solony za grosz jeden	" " 13	" 13
Mąki pszennej przedniej miarka	" " 13	" 13
czyli 8 kwart kosztuje	złp. 1 gr.	" 12
bulczanej	" " 1	" 4
średniej	" " —	" 24

Mąki pośledniej zł. — g. 16
 „ żytniej w najlepszym gatunku . . . „ „ 29
 Soli centnar wagi berlińskiej . . . zł. 21 „ —
 funt płaci się po — „ 6
 Piwa marcowego trzymającego gradusów 24 Magiera, beczka 36 garncowa u piwowara zł. 31 gr. 10, piwa takiegoż u szynkarza garniec zł. — gr. 28, kwarta gr. 7. — należyście wystątego butelka kwartowa dobrze zakorkowana w piasku utrzymywana gr. 8.
 Piwa dubeltowego trzymającego 18 gradusów Magiera beczka 36 garncowa u piwowara złp. 27. g. 20, u szynkarza garniec gr. 24.
 Piwa flaszowego trzymającego 12 gradusów Magiera beczka 36 garncowa u piwowara zł. 18 g. 25, u szynkarza garniec gr. 16.
 Swiec rurkowych z czystego loju funt złp. 1 g. 4.
 „ ciagnionych z knotami ba-welnianemi 1 gr. 2
 Mydła dobrego tallowego „ 26
 Każdy handlujący artykułami niniejszą Taxą objętymi, powinien mieć szale i wagi lub miary sprawiedliwe, i stemple miasta opatrzone, a przekraczający przeciw powyższym przepisom, nie tylko konfiskatą, ale nadto karami policyjnemi skarconym zostanie.

Kraków dnia 31 Lipca 1848 r.

(podpisano) Hoppe.

List bezimienny albo raczej nadstane do Redakcyi karteczki umieszcza się na żądanie — gdy a-toli trosę takowych w niektórych zarysach dosyc jest drażliwą — przeto Redakcyja nie chce żadnej za-ciagać odpowiedzialności, uprasza o imie szanow. Autora

Do Redakcyi Gaz. Krak.

Karteczka pierwsza:

Mam sobie za obowiazek ogłosić publicznie wieści które mnie doszły, a które każdego wolność kochającego człowieka, a mianowicie konstytucyjnego poddanego Cesarstwa obchodzić powinny — przeto Redakcyja Gaz. Krak. ze chce na żądanie nasze ten tak ważny artykuł umieścić:

Rajnoszek konsyliarz — czy radca, czy rajca kameralny — podał do urzędników konsumpcyjno-ferwalerijnych wezwanie — ażeby ci we wszystkich swoich czynnościach działali jak najcisłej w dawnym duchu i w dawnych formach, nie zważa-

jąc bynajmniej na *tak zwaną konstytucyję* — a to pod utratą urzędów — przeciwnie zaś ci, którzy działać będą w duchu reakcyjnym, później, gdy wybije chwila przywrócenia *dawnego stanu rzeczy* — zostaną wynagrodzeni awansem w urzędach.

NB Fakt ten jest sprawdzony, o co nie trudno było, gdyż Rajnoszek urzędowe zrobił wezwanie.

Karteczka druga jest w tych słowach:

„Sejm w Wiedniu przeciągnięty będzie *różnemi sposobami* aż do 9 miesięcy — tyle bowiem potrzeba czasu na zebranie i skoncentrowanie sił wojskowych po miastach, a nadewszystko uskutecznienie rekrutacji — gdy ta nastąpi — razem we wszystkich miastach cesarstwa nastąpi zażądanie wydania osób, które już dziś są notowane jako burzyciele, co jeżeli nie nastąpi ze strony miast — wykona się rzeź i rabunek i bombardowanie — a tak porządek dawny przywrócony będzie.

Karteczka trzecia: W tych dniach urzędnicy policji i finanswchy mają otrzymać tajne rozporządzenie.

Przesyłając Redakcyi ten tak ważny artykuł — domagamy się: ażeby obywatele podali zapytanie do sejmu, co to wszystko znaczy — dlaczego dotychczas nieprzyjaciele konstytucyjni a słuzalecy dawniej niewoli są na urzędach — dla czego nie mają być jak najspieszniej z urzędu złożeni — kiedy wszystkie ich czynności dają jedynie do tego, aby doprowadzić do morderstw tajnych — albo do rzezi między obywatelami. — Są to najwięcej zbrodniarze z r. 1846 z którymi za nadto już rząd łagodnie się obchodził, a których my jako złoczyńców ludzkości i buntowników w kraju cierpieć nie powinniśmy, ani możemy, a to dla bezpieczeństwa naszego i pewności życia.

(A. N.) Złośliwe i nieprawe wystawienie czynu kommissarza Majewskiego w Nrze 100 Jutrzenki zamieszczone, *oskarżające go jako srogiego inkwizytora żydów*, spowodowało mnie do *najściślejszego dochodzenia i wysłędzenia prawdy*, a przekonawszy się dowodnie na miejscu o wszystkiem, rzecz *jak się miała* wyjaśniam; znając bowiem intencją z łagodnego charakteru i postępowania. przypuszczać nie mogłem, aby się dopuścił czynu tak obydnie wystawionego, pociągającego za sobą zawieszenie go w urzędowaniu.

W urzędzie policji w linii sądowej i administracyjnej, z kolei wyznaczani bywają kommissarze do załatwiania doraźnie spraw ulicznych, pospiechu wymagających, dla uniknienia rozwlekłej drogi protokularnego przesłuchiwania stron i świadków; na tój przeto drodze dwaj chłopci oskarżający Markusa Januar o ukradzenie 4 Reńskich m. k. przez policjana wraz z obwinionym do policji doprowadzeni, przez kommissarza administracyjnego do p. Majewskiego kommissarza sądowego przesłani zostali, — a ponieważ skargę chłopów popierało zeznanie ustne policjana iż Markus Januar stał właśnie obok chłopów w chwili zniknięcia im banknotów, a do tego przy aresztowaniu go chciał się ucieczką ratować, przeto p. Majewski na zasadzie tych poszlaków użył stryky dwóh plag na Markusie Januar.

Oto jest cały czyn, oto są okrucieństwa i srogości przez p. Majewskiego kommissarza dokonane, które każdy bezstronny znający postępowanie przy

dochodzeniu przestępstw policyjnych z łatwością ocenić potrafi. Oto jest czyn a właściwie pozór za który bez wysłuchania go, na proste nastawienie kilku Staroz., w urzędowaniu zawieszonym został. Gdyby był p. Majewski nie tutejszym lecz sprowadzonym z Galicyi urzędnikiem, biurokracya stanęłaby w jego obronie, chociażby urzędowania swego nadużył. Ale nieszczęście dla niego że jest tutejszym, — dla obydzenia go i oddalenia z urzędu wystarczającym był pozór. Gdy tymczasem Ambros były austr. wachmistrz, później z natchnienia Liehmana Rezydenta kommissarz dystryktu Chrzanowa (o którym obszerny artykuł później nadeszł) który biciem w twarz i kopaniem zmuszał chłopów do zeznań politycznych, im zupełnie obcych, potem skradł kasę miejską, powykraadał podatki i jako publiczny złodziej drapał, chociaż złapany, nie jest jeszcze dotąd do kryminału odprowadzony — a jeżeli uchwałą z aresztu będzie kwalifikowany, niezawodnie ucieczkę będzie miał sobie ułatwioną.

Godzi się to panie Etmajer przyszły Kommissarzu Nadworny, na proste doniesienie kilku Starozakonnych, bez wysłuchania urzędnika, okrywając go hańbą, w urzędzie go zawieszać? a to dla tego, że to Polak? także to ma być konstytucyjna sprawiedliwość urzędników austriackich? taka rekojmia bezpieczeństwa dla innych urzędników i obywateli tutejszych? — Jeżeli P. Majewski za pozorze nadużycie zawieszonym został w urzędowaniu, ocen się sam Pame Etmajerze, jaka cię kara czeka za rzeczywiste twoje nadużycie w urzędowaniu, bo z tego czynu Publiczność cię już oceniła, a zdatność twoją gdzie potrzeba przedstawić nie o mieszka. — Otóż ta następność naprowadza każdego na to przekonanie, jak nie właściwą jest rzecz obsadzać posady szczególniej wyższe *osobami obcymi, najmniejszego wyobrażenia nie mającemi o miejscowych ustawach lub rozporządzeniach*, ani najmniejszej znajomości tak ludzi, jak stosunków naszych narodowych — ani najmniejszego taktu w postępowaniu, którym kieruje sama tylko brudna nienawiść narodowa, i występniejsza jeszcze nienawiść zasad konstytucyjnych — a to w czasie gdzie koniecznie musimy mieć swoich braci rodaków na urzędach — nie zaś odwiecznych stronników reakcyi sprzyścieglęj na zgubę wolności ludów.

M N.

Gazeta Lwowska w N. 85 z d. 21 Lipca 1848 ogłasza: Dekretem ministeryalnym z d. 7 Czerwca postanowiona jest opłata od przesyłki i zapisu pism peryodycznych i na mocy tego rozporządzenia usunięte są wszelkie inne dawniej w zwyczaju będące nadpłaty po pocztamtach. Administracya przeto c. k. poczt galicyjskich wydała okólnik z d. 27 czerwca do wszystkich pocztamtów, iż odtąd pod żadnym pozorem większej należytości nad samą należytość za prenumeratę pobierać im nie wolno, że pod karą są obowiązane z urzędu swego zapisywać gazety i żurnale na wezwanie stron, a to bez najmniejszej nadpłaty lub jakowego wynagrodzenia.

W Księgarni St. Gieszkowskiego jest do nabycia broszura pod tytułem: **Wyznanie wiary politycznej Adolfa Lewinkiego** Poszył 1. — Cena egzemplarzu grajc. 20.

A U S T R Y A.

Wi deń 1 Sierpnia. — Walka pod Custoza, prawda że nas uwieńczyła zwycięstwem, ale też to należy do jednej z najkrwawszych, jakie tylko w kronikach wojen natrafici można. Działa ciężkiego kalibru zionęły ze wszystkich stron ogniem, dając hasło zaczepki, a gesto ubite kolumny spieszyły podwojnym krokiem do szturm na szanice; za kółkami walczone Piemontczyki nas oczekiwali. Nie dając ani jednego strzału, żołnierze nasi z spuszczoneym bagnietem wdzierali się na wały i wzgórza obwarowane — kule nieprzyjacielskie rzucali naszych massami o ziemię, a nakoniec bagnety za szanice prawdziwą otworzyły jatkę. Piemontczyki walczyli prawdziwie z rozpaczą, nie chcąc ani na krok ustępować z miejsca aż wreszcie przed srogim natarciem naszych bagnietów cofnąć się musieli. Feldmarszałek Radecki jeszcze dnia 26 wieczór z głównym korpusem armii ruszył ku Pozzolengo a Karol Albert cofa się na całej linii za Oglio. — Czy on gościńca do Cremony, czy też do Brescii bronić będzie, nie wiemy. Mnie nają powszechnie, że to zwycięstwo sprowadzi nam może europejską wojnę, gdyż Francya myśli Włochom iść w pomoc, nie zycząc sobie, aby ludy romańskie od germańskich jarzmione być miały. Jakoż w istocie francuzka armia alpejska przeszło 60,000 licząca, gotowa do wejścia w Lombardzkę.

W bitwie pod Custoza zdobyli nasi 40 armat a pomiędzy innemi Kroaci zdobyli wóz obładowany srebrem, który marszałkowi w podarunku przywiezł.

Arceyxiążę Jan opuścił dziś Wiedeń udając się do Frankfurtu, aby w swym wysokim charakterze, jako niemiecki Wielkorządca, poniżone Niemcy wolnemi i szczęśliwemi zrobił iz jedna dla nich stanowisko, do którego przez piękne cnoty obywatelskie i wysoką inteligencyą, już od dawna są powołane. Swoje urządowanie w zastępstwie Cesarza ogłosił Arceyxiążę za skończone. Napominał on przed odjazdem swoim, aby zaufanie, jakim go zaszczycon, mogło służyć następnie prawowicznemu konstytucyjnemu sejmowi. Deputacyi od komitetu bezpieczeństwa oświadczył Wielkorządca, iż się spodziewa niezawodnie, że Cesarz w osobie do stolicy wróci — Lud na prowincyi trzyma się mocno uniwersytetu, czego już czynami dowodzi; gdyż gmina Hohenau przestała dzisiaj Auli 60 fl. c. m. na ręce p. Gruńskiego.

Wiadomości zagraniczne.

P R U S S Y.

Berlin 1 Sierpnia. Minister Camphausen został tu zamianowany pełnomocnikiem przy władzy centralnej w Frankfurcie. Wczorajsze demonstracye sprowadziły utarezkę gwardyi narodowej z ludem i studentami. Umysły rozjątrzone nadzwyczaj, ani król, ani żadna konstytucya nie cieszy.

Swidnica Dnia 1go Sierpnia. Major tutejszy stary reakcyonaryusz, chciał gwardyi zamponować, ta mu wyprawila za to kocią muzykę, powybijala okna, aż tu nagle wystąpiło na rynek wojsko, zatoczyło działa, dało ognia i 15 obywateli legtu tru-

pem na placu, resztę zaś gwardyi rozpedzono gwałtem.

N I E M C Y.

Frankfurt. W ostatnich dniach Lipca robiono wniosek do przymierza zaczepnego i odpornego z Francją. Zgromadzenie oświadczyło się za tem, aby wysłano posła do Francyi, lecz do zawarcia przymierza z nią nie ma żadnej chęci. Otóż to stara samolubna polityka, o której Ruge sarkając powiedział: Jeżeli w Niemczech jeden powie *biało*, a drugi *czar*o, wtedy trzeci wystąpi *niezawodnie* z pośrednictwem, powiadając: *szaro!* — Blum powiedział: „Lamartine twierdzi, że myśl rozszerzająca rewolucyą, jest propagandą, która do zguby doprowadzić musi. Tego p. Lamartine całkiem nie rozumie, bo nie masz żadnej myśli, któraby z propagandą nie była spojona; i tak myśl chrześcijaństwa ze swoją propagandą zdobyła świat, a myśl północno-amerykańskiej rzeczpospolitej mogłaby ją była łatwo zatamować. Myśl nowój rewolucyi będzie i musi się szerzyć, i wierzą temu, że się ona aż poza Moskwę rozciągnie i przeniesie światło wolności nawet w te kraje, które jeszcze w najgłębszej niewoli jęczą (burzliwe oklaski). Lecz poznawszy dawny czas, musimy go zbadać, przez co się właściwie despotyzm tak wzmocnił? Oto przez związki z przymierza do celów powszechnego jarzemia, a więc zawołajmy teraz: Wolność niech się łączy do celu powszechnego zwycięstwa! związek z Francją jest dla nas konieczny.“

F R A N C Y A.

Paryż 28 Lipca. Nowy prefekt policyi Ducoeur wstępuje na bardzo chwalebna drogę. Oświadcza w jednej proklamacyi: najlepszą dzwignią handlu, przemysłu i kredytu jest *zaufanie*. Lecz to zawisło od tego aby największa otwartość panowała, aby wszelkie niepokojące wiadomości lub zamachy tych, którzyby chętnie wszelki ruch przez trwożę i bojaźń tamować ohecieli, w niwecz obrócone zostały. Jako stróż bezpieczeństwa publicznego poczynają sobie za obowiązek donosić publiczności co pięć dni, co w obrębie prefektury zaszło. Publiczność może zaraz z tego publ. źródła poszukiwać dowodów, podżegacze i rozsiewacze trwożących wieści wyrzekną się swojego rzemiosła a Francya kraj zapala i ezei nie będzie więcej zdobyćz ślepij jakiejś trwoży! Z dołączonego rapportu pokazuje się: że robotnicy biorą się do pracy we wszystkich gałęziach przemysłu — 22 Lipca z 30,000 robotników w Chambres Garnies mieszkających już 19,000 po fabrykach i warsztatach jest zatrudnionych. Opuśczenie Paryża do dniach lipcowych już teraz ustaje. Hotele paryzkie znowu przybyłymi są zapelnione. W żadnym czasie napady na własność nie były tak rzadkie jak teraz. W Lipcu bowiem przytrafiło się ich pięć tylko. Liczba uwięzionych z Lipca wynosi przeszło 9,000 ich stan zdrowia jest wyborny, i z nich dwóch tylko umarło.

Wszelkie pogłoski o podziemiach w Vincennes i Ratuszu są bajką. Katakomy których chciało wielkie zakładać miny na wysadzenie Paryża w powietrze mają na sobie tak wielki pokład ziemi że proch nie zrobiłby żadnego skutku, zresztą są zamknięte i strzeżone pilnie. Nocne sygnały podziemne loskoty, i mnóstwo zatrważających pogłosek, po bliższym dochodzeniu okazały się fałszywie. Paryż

zatem może być spokojny a mieszkańcy przedewszystkiem nie powinni być łatwowiernymi“

A N G L I A.

Strach okropny panuje w Liwerpool. Kluby występują już groźnie. W Manchester zapowiedziały kluby, że w jednej chwili stanie 7.000 pod bronią bez żadnych ogłoszeń tak, że rząd ani wiedzieć nie będzie o czasie i miejscu zgromadzenia. Do policyi dodano 150 żołnierzy — wszyscy weteranie i urlopnicy wezwani do działań — mieszkańcy w nadzwyczajnem wzburzeniu.

I R L A N D Y A.

Dnia 25 Lipca obiegaly po Dublinie przestraszające pogłoski o poruszeniach powstańców w południowej Irlandyi. P. Szmidt O' Brien, jak powiada, miał udać się do Limerich i ofiarować swe usługi rewolucyjnemu stronnictwu tego miasta. Słychać że w Kilkenny wybuchło powstanie i że już w Typerary co chwila tego oczekują. Członkowie klubów Dublina i rada sprzymierzona d. 21 odjechali rozjątrzeni na południe Irlandyi. Ślepy popłoch ogarnął mieszkańców Dublina. Ogromną ilość sprzętów dano do depozytu w banku Irlandzkim: właściciele wsi poszli także do banku co tylko mieli najkosztowniejszego, złoto zaś odbierano na gwałt; dzierżawcy i inne osoby z prowincyi wymieniali srebro na złoto. Mówiono, że lord Clarendon miałoby trwogą i niebezpieczeństwem postanowił wsadzić do więzienia wszystkich przewodników młodej Irlandyi bez wszelkiego procesu i trzymać ich aż do pierwszego aktu powstania. Piszą

z Waterford że przeszło 5 000 sztuk broni zakopano w ziemi tego tygodnia: nikt nie oddaje swęj broni do policyi. Każdy już uważa teraz powstanie za nieuchronne; dzieci nawet bawią się rysowaniem pik i sztyletów po wszystkich chodnikach. Nakoniec ze wszystkich stron Irlandyi dechodzą wieści, że Irlandczykowie nigdy swych wodzów policyi aresztować nie dadzą

Nowiny z Irlandyi przybyłe elektrycznym telegrafem do Londynu, wywarły wielki wpływ na giełdę — papiery spadły — Anglicy umykają tłumami z Irlandyi. Powstanie okropne wybuchło — cała południowa Irlandya pod bronią — krew się rozlewa. Szyny na kolei żelaznej połamane, szeregi żołnierzy angielskich rozbite za pierwszym uderzeniem, wielka ich część nie chce nawet dawać ognia.

Najnowsze wiadomości.

Na ostatniem posiedzeniu w Wiedniu projekt Dra Jakubowskiego nie tylko że upadł, ale został wysmiany. — Wojska rossyjskie dostały nagły rozkaz zupełnego ustąpienia z Maltan i Wołoszczyzny. Wojska tureckie w Multanach zostają. Wołosi prosili o protekcya Turcyi i przyrzekli haracz nadal płać.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 1 do dnia 2 Sierpnia.

Sontag Paweł, z Galicyi.

Doniesienia Urzędowe.

Nr 5,088.

SĘDZIA C. K. TRYBUNAŁU

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Komisarz upadłego handlu Michała Státowskiego.

Wzywa wierzycieli upadłego handlu Michała Státowskiego a mianowicie: Salomeę z Szatkowskich Státowską — Bartka Żelazowskiego, Gielga — Gumprechta, z Krakowa — Brunzłów i syn z Wrocławia, Braci Bergmann z Wrocławia — Werkentin wdowę z Ristrzyńa — Friesner i syn z Wrocławia — Seepelt z Wüstewaltersdorf, Seiler z Trvestu, Scholt z Frankfurtu, Caspar et Daniel z Hamburga, Tietze z Wrocławia, Schmith et Miet z Hamburga, Aschard z Bruxelli, Ruyg z Tryestu, Weiskert et Awennüller z Waldheim, Uhle et Seibert z Szczecina, Dillthey z Riedesheim, Spauer z Olawy, Mollinary i synowie z Wrocławia, aby się w d. 2 Września 1848 r. o godzinie 10tej przed południem w Sali audyencyonalnej Trybunału Wydziału Ilgo osobiscie lub przez pełnomocników stawił i dowody wierzitelności do massy upadłego handlu Michała Státowskiego odnoszące się złożyli których sprawdzenie przez Syndyków tymczasowych pp. Józefa Verderber i Wilhelma Illwing w obecności sędziego komissarza upadłości w sposób Art. 65 K. H. Ks. III. przepisany nastąpi.

Kraków dnia 19 Lipca 1848 r.

(2r.)

Jan Kanty Krzyżanowski.

Ner 4067.

CESARSKO-KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W skutek wniesionego żądania przez Piotra Palczewskiego jako opiekuna małoletnich, po s. P. Antonim Widenkim pozostałych dzieci, to jest: Józefa, Antoniego i Teofila Widenkich, synów, tudzież Katarzyny Widenkiej córki, to przyznanie tymże małoletnim spadku po ojcu ich Antonim Widenkim, a mianowicie z realności pod L. 78 w Gm. VII. M. Krakowa, tudzież wójtostwa Kutlewskie zwanem w Woli Filipowskiej, w Okręgu M Krakowa położonych, składającego się. C. K. Trybunał po wysłuchaniu wnosku C. K. Prokuratora w myśl art. 12 ustawy hipot. z r. 1844 wzywa wszystkich prawa mieć mogących do namięnionego spadku, aby się z takowymi w przeciągu miesiący trzech do C. K. Trybunału zgłosili -- w razie bowiem przeciwnym spadek rzeczony zgłaszającym się sukcesorom przyznanym zostanie.

Kraków dnia 13 Lipca 1848.

Sędzia Prezydujący

J. Czernicki.

Z. Sekretarz P. Burzyński.

(2r)